



28 de enero 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1784-2018 Y DCC-1785-2018**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA SER UTILIZADAS EN VEHÍCULOS, MAQUINARIAS Y EQUIPOS DEL MOPC”**Rubro: **1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	15121501	Lubricantes (Aceites motor de 15W40)	Tanque 55Gls	356	RD\$ 33,000.00	RD\$ 11,748,000.00
2	15121501	Lubricantes (aceites motor de motor 10 w40)	Tanque 55Gls	150	RD\$ 25,000.00	RD\$ 3,750,000.00
3	15121501	Lubricantes (aceites motor de 20W50 SL)	Tanque 55Gls	475	RD\$ 33,000.00	RD\$ 15,675,000.00
4	15121501	Lubricantes (aceites de Transmisión ATF)	Tanque 55Gls	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
5	15121501	Lubricantes (aceites Hidráulico 68W)	Tanque 55Gls	185	RD\$ 22,000.00	RD\$ 4,070,000.00
6	15121501	Lubricantes (aceites Hidráulico 10w)	Tanque 55Gls	75	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,500,000.00
7	15121501	Lubricantes (aceites de Transmisión) Engranaje 85W140	Tanque 55Gls	79	RD\$ 38,000.00	RD\$ 3,002,000.00
8	15121501	Lubricantes (aceites motor de 2T)	Caja 12/4 qt	189	RD\$ 2,070.00	RD\$ 391,230.00
9	15121501	Lubricantes (aceites motor de 4T)	Caja 12/4 qt	24	RD\$ 2,300.00	RD\$ 55,200.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
10	15121501	Coolant (Enfriamiento) BWG-12 PLUS	Tanque 55Gls	105	RD\$ 20,000.00	RD\$ 2,100,000.00
11	15121501	Grasa engranaje 80W90	Tanque 55Gls	104	RD\$ 38,000.00	RD\$ 3,952,000.00
12	15121501	Grasa lubricante alta temperatura	MP-2/Cuñete 120lb	100	RD\$ 15,525.00	RD\$ 1,552,500.00
13	15121501	Desgrasante de motor y piezas	Tanque 55Gls	40	RD\$ 17,250.00	RD\$ 690,000.00
14	15121501	Jabón de lavar equipos y vehículos	Tanque 55Gls	4	RD\$ 16,100.00	RD\$ 64,400.00
15	15121501	Lubrlicity plus power 1/4 de galón /capacidad 250gal	1/4 de Galones	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
16	15121501	Diésel inyector cleaner cubeta 5 gal/ capacidad 250gal	Cubeta de 5 Galones	40	RD\$ 13,500.00	RD\$ 540,000.00
17	15121501	SBG (removedor de sedimentación) 1gt/capacidad 1,000gal	Galón	40	RD\$ 1,380.00	RD\$ 55,200.00
18	15121501	Power steering	Caja de 12 /4 qt	40	RD\$ 1,489.25	RD\$ 59,570.00
19	15121501	Agua Destilada de Batería	Caja de 6 galones	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
20	15121501	Solución de Batería	Caja de 6 galones	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL						RD\$49,607,600.00



Ing. Carolin Agramonte
Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones